
  

 

Maturitní témata  
 

Studijní obor: 26-41-L/01  Mechanik elektrotechnik - silnoproudá zařízení  
 

Ústní zkouška z odborného předmětu: Elektroenergetika 
 

 

1. Bezpečnostní předpisy, první pomoc 

 

2. Ochrana před úrazem elektrickým proudem, síť TN 

 

3. Ochrana před úrazem elektrickým proudem, síť TT 

 

4. Ochrana před úrazem elektrickým proudem, síť IT 

 

5. Měření výkonu, práce, účiníku a kmitočtu 

 

6. Elektrizační soustava 

 

7. Parní a plynové elektrárny 

  

8. Jaderné a vodní elektrárny 

 

9. Elektrické stanice 

 

10. Příslušenství rozvoden a transformoven, měnírny 

 

11. Venkovní vedení 

  

12. Kabelová vedení 

 

13. Parametry vedení a sítí 

  

14. Dimenzování vedení podle úbytku napětí  

              

15. Průmyslové rozvody 

  

16. Kompenzace jalového výkonu  

  

17. Přípojky a silnoproudé rozvody v obytných domech  

  

18. Elektroinstalace bytů  

   

19. Přepětí a zkratové proudy 

  

20. Zkraty a zemní spojení 

  

21. Elektrické světlo a osvětlení, žárovky 

  

22. Výbojové zdroje světla 

 

23. Elektrotepelná zařízení v domácnosti, chlazení a klimatizace 

  

24. Elektrotepelná zařízení v průmyslu 

 

25. Bezpečnostní předpisy, uzemnění a ochrana před bleskem     

          

 

Specifikaci k jednotlivým tématům obdrží studenti do svých e-mailových schránek.  


